[bookmark: _GoBack]

	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
7 СОЗЫВА

	                     РЕШЕНИЕ

	№ 258                                                                                                     г. Усть-Кут
«28» апреля  2020 г.

	О внесении дополнений в Прогнозный план (программу)  приватизации муниципального имущества Усть-Кутского муниципального образования  на 2020 год, утвержденный решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 26.11.2019 г. № 234

         В целях пополнения доходной части бюджета Усть-Кутского муниципального образования, во исполнение ст. ст. 7, 15, 55 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 24.02.2015 г. № 244 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Усть-Кутского муниципального образования» (с изменениями, внесенными решениями Думы Усть-Кутского муниципального образования от 26.04.2017 № 97, от 28.11.2017 г. № 130), ст. ст. 30, 49, 58 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
          ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕШИЛА:
         1. Внести дополнения в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Усть-Кутского муниципального образования на 2020 год, утвержденный решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 26.11.2019г. № 234 (Приложение № 1).
        2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования www.admin-ukmo.ru и опубликовать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести».
                                                                    Мэр  Усть-Кутского
                                                                            муниципального образования
Т.А. Климина

Председатель Думы Усть-Кутского
 муниципального образования
В.П. Носовко

Приложение № 1
  к решению Думы Усть-Кутского
       муниципального образования
       от «28» апреля 2020 г. № 258

Внести следующие дополнения в Приложение № 1 к решению Думы Усть-Кутского муниципального образования от 26.11.2019 г. № 234 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  Усть-Кутского муниципального образования на 2020 год»:

Внести дополнения в части
Раздел 1. Нежилые объекты недвижимости дополнить п. 6 следующего содержания:
	№
п/п
	 Наименование объекта
	Местонахождение

	Срок привати зации
	Кадастровая
 стои-мость объекта, земе-
льного участка

	6.
	Нежилое здание,
общей площадью  85,8 кв. м.
Кадастровый номер 38:18:030501:2719,
с земельным участком
	Иркутская область,
г. Усть-Кут,
пер. Школьный, строение 4а
	      III квартал

	91 934,7

Дополнить Разделом 2 следующего содержания:
«Раздел 2. Объекты движимого имущества»

	№
п/п
	 Наименование объекта
	Местонахождение

	Срок привати зации

	1.
	Транспортное средство
идентификационный номер
ХТК 21043040018585,
Марка, модель ТС Автомобиль ВАЗ 21043,
наименование   тип ТС легковой, категория В,
год изготовления ТС 2004,
модель , № двигателя 2103 7800479,
кузов (кабина, прицеп) № 0018585,
цвет кузова (кабины, прицепа) Зеленый, Темно-зеленая
	г. Усть-Кут, ул. Халтурина, 48А

	III квартал

	2.
	Транспортное средство
идентификационный номер (VIN) отсутствует,
марка, модель ТС  КАВЗ-3976,
наименование (тип ТС) АВТОБУС
год изготовления ТС 1994,
модель, № двигателя 5233 10 114713 85
шасси № 1532977,
цвет кузова белый
	г. Усть-Кут, ул. Халтурина, 48А

	III квартал

	3.
	Транспортное средство
идентификационный номер (VIN)
ХТНЗР100021112693,
марка, модель ТС ГАЗ 3110,
наименование (тип ТС) легковой седан,
категория ТС «В»
год изготовления ТС 2002,
 модель, № двигателя 40210D-20037512,
кузов (кабина. прицеп)
№ 31100020512700,
цвет кузова белый
	г. Усть-Кут, ул. Халтурина, 48А

	III квартал

	4
	Транспортное средство идентификационный номер (VIN) отсутствует,
марка, модель ЗИЛ-ММЗ-4502,
наименование (тип ТС) Грузовой-самосвал,
категория транспортного средства «С», год изготовления 1992,
модель № двигателя  933661,
Шасси (рама) № 3204721,
цвет кузова (кабины, прицепа) зеленый
	г. Усть-Кут, ул. Халтурина, 48А

	III
квартал

	5
	Транспортное средство идентификационный номер (VIN)
XTH330210V1657632,
марка, модель ГАЗ-33021
наименование (тип ТС) ГРУЗОВОЙ-БОРТОВОЙ,
категория транспортного средства «В», год изготовления 1997,
модель № двигателя  85451,
Шасси (рама) № 1657632,
Кузов № 85759,
цвет кузова (кабины) сафари
	г. Усть-Кут, ул. Халтурина, 48А

	III
квартал

	6
	Транспортное средство идентификационный номер (VIN)
XTH270500V0051670,
марка, модель ГАЗ-2705
наименование (тип ТС) ГРУЗОВОЙ-ФУРГОН,
категория транспортного средства «В», год изготовления 1997,
модель № двигателя  85451,
Шасси (рама) № 0051670,
Кузов № 45978,
цвет кузова (кабины) сафари
	г. Усть-Кут, ул. Халтурина, 48А

	III
квартал

	7
	Транспортное средство идентификационный номер (VIN)
X1Е39765370042356,
марка, модель КАВЗ 397653
наименование (тип ТС) Автобус
категория транспортного средства «D», год изготовления 2007,
модель № двигателя  51300К    71011901,
Шасси (рама) № 330740    70936123,
Кузов № 39765370042356,
цвет кузова (кабины) Золотисто-желтый
	г. Усть-Кут, ул. Халтурина, 48А

	III
квартал

Прогнозируемое поступление денежных средств от приватизации муниципального имущества в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» составит 3 950,0  тыс. руб.

Председатель  комитета по управлению
муниципальным имуществом Усть-Кутского
муниципального образования                                                                 С.Э. Марков